Anno 1850 iuxta valetudinarium Sanctae Catharinae Gerundae Servae Dei mater decessit, illa in vice Maria Rosa doctorem Amerium Ros animadvertit et cognovit. Post matris obitum et fratris matrimonium, Maria Rosa, familiaribus e muneribus soluta, statuit se Gerundam migrare, quo novum regimen vitae aggressa est, versans ut doctoris famula et adiutrix in aegrotorum cura. Haec consuetudo et hoc ministerium eam fecerunt certiolem de destitutionis condicione, in qua multi infirmorum degerent. Illo tempore Serva Dei primum Tertio Ordini Sancti Dominici et deinde So-

dalitati Pretiosissimi Sanguinis adhaesit etiam ad aegrotos ipsius Consociationis auxiliandos. Qua re familiam doctoris Ros relinquit et ad ministerium aegrotorum omnino se devovit. Ratio sui operis sic maxime compendiat: *dolorem mitigare et pacem serere in dolentibus.*

Servae Dei spiritualitas super mysterium Iesu Christi Misericordiae in laborantibus corpore et anima fundabatur et contemplatio plagarum Domini eam impellit ut generose infirmos visitare studeret. Qua re, una cum amica Carmina Esteve et aliis iuvenibus Institutum fundare voluit, cui nomen dederunt *Hermanas de San José*; gradatim et alias iuvenes mulieres hoc in spirituali proposito secum traxit. Ministerium praecipue iuxta domicilia exercebatur, quia illo tempore homines non facile ad valetudinaria confugiebant, aegroti ergo domibus manebant, quo precariis ac ineptis praesidiis curabantur. Maria Rosa divinae gratiae actioni prompta, vivens fide simplici ac necessaria, singulare testimonium perhibuit christianae constantiae, patientiae, serenitatis, humilitatis, oboedientiae et denique communicationis dolentibus, secundum vim Evangelii beatitudinum. Sincere se donans fragilioribus fratribus, Serva Dei, ardentem amorem in Iesum Eucharisticum, tenerum ac filialem affectum in Virginem Mariam et magnam devotionem in Sanctum Ioseph, quem in silentio, in modestia ac in latitando secuta est, semper ostendit. Omnino in manibus divinae Providentiae commissa, omnes difficultates, tam oeconomicas et in rebus agendis quam psicologicas et spirituales, usque ad sui ipsius perfectum sacrificium, fortiter aggressa est.

Auxilium aegrotorum semper urgebat et hoc cotidie illa ad effectum perducebat. «*Cras quiescam*» dictitare amabat. Maria Rosa humanissime animadvertibat poenas ac dolores omnium hominum, quibus incideret, et eius amor sponsalis in Christum inducebat eam ut in aegroti vultu semper faciem divini Sponsi videret.

Anno 1870, Serva Dei et eius comites, quae vulgo nuncupabantur «*infirmorum vigilantes*», Gerundensi ab episcopo facultatem communiter degendi religiosae vitae habuerunt. Cum illis fraternitates similes coniunxerunt, quae iam alibi ministerium suum adhibebant et quae magnum Instituti incrementum peperunt, cuius tamen Maria Rosa numquam antistita fuit. Illa vero spiritualis mater sodalitatis fuit, semper ad ministerium parata, secundum Evangelii praecepta «*Quicumque voluerit in vobis primus esse, erit omnium servus*» (Mc 10, 44).

Serva Dei Gerundae die 18 mensis Martii anno 1884 e vita pie migravit.

Fama sanctitatis eius perspecta, iuxta Curiam Gerundensem a die 26 mensis Iunii ad diem 3 mensis Maii anno 1998 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 4 mensis Iulii anno 1998 est approbata. Exarata *Positione*, die 11 mensis Ianuarii anno 2005 Historicorum Consultorum Congressus, positivo cum exitu, habitus est. Deinde secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Die 8 mensis Iunii anno 2012 alter Congressus, prospero cum exitu, celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi die 19 mensis Novembris anno 2013 in Sessione Ordinaria congregati, me Angelo card. Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicorum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Rosae Theresiae Gay i Tibau, Fundatricis Instituti Sororum a Sancto Ioseph nunc Religiosarum a Sancto Ioseph de Gerona, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Decembris a.D. 2013.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Olivae Bonaldo (in religione: Mariae Olivae a Corpore Mystico) Fundatricis Congregationis Filiarum Ecclesiae (1893-1976)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Intellexi Iesum, mihi clarissima fuit Corporis Mystici notio; me sentiebam mutata, caelum totum in me erat, res terrestres mihi tristes apparuerunt et vanitas omnia quae ad Deum non pertinebant».

His verbis Serva Dei Maria Oliva Bonaldo die quodam suis narravit sororibus eventum vitae suae quem oblivisci non potuit quique, eodem tempore, altissimum manifestavit eius spiritualitatis secretum.

Serva Dei die 26 mensis Martii anno 1893 Castri Francorum (Tarvisii) est orta. Adhuc puellula matre est orbata; hoc profunde eius personam designavit in transitu ad adolescentiae aetatem, tamen semper viva mansit eius in conscientia alta religiosa institutio a matre accepta, potissimum amor erga Eucharistiam et pauperes. Alumna Collegii Canossianarum Tarvisii, technicas ibi frequentavit scholas; deinde studia Venetiis est prosecuta, ubi magistrale consecuta est diploma. Navitatem docendi in *Campigo* coepit (Tarvisii) suas evolvens dotes paedagogicas et didacticas cum creativo intellectu. Prompta et sollicita de pauperibus, eis suum cum simplicitate magnanimitateque salarium dabat. Desponsa fuit alicui iuveni pictori ex Venetiis ut familiam formaret, tamen in animo sibi de hoc penitus displicuit.

Die 22 mensis Maii anno 1913, in processione Corporis Christi, «gratiam extraordinariam lucis et roboris» est experta, sicut reverendo Cyro Scotti (sacerdoti Aenariae, Servi Dei) scripsit, et dare desiderium animadvertit se totam Domino per operam pro Ecclesiae bono dicandi. Interea missionem docendi est prosecuta, in animo deditionem sine conditione Deo et Ecclesiae maturans. Illo tempore primum bellum mondiale deflagrabat atque Serva Dei profuga fuit in *Portiolo* (Mutinae); ut desiderio responderet sequendi illos qui ultimi erant, efficacia ad finem adduxit incepta necessitudinem cum pueris eorumque evangelizationem spectantia atque se magno cum fructu sapientiali dicavit Sacrarum Scripturarum lectioni.

Anno 1920 suam sacrificans inspirationem in oboedientia moderatori spirituali, inter Filias Caritatis Canossianas est ingressa. In litteris lau-

ream est adepta atque munus explevit aestimatae institutricis et etiam moderatricis Instituti Magistralis Canossianarum Tarvisii. Serva Dei sensiit tamen altissimum desiderium ut Ecclesiae daret familiam «filiarum», quae eam cognoscerent, amarent eique servirent necnon ut Ecclesiam cognoscerent et amari facerent. Episcopus Tarvisinus Andreas Hyacinthus Longhin (nunc beatus), qui eius factus est spiritalis moderator, permisit ei «aptum instrumentum» ad fundationem quaerere. Ab anno 1931 ad annum 1937 difficultates et impedimenta ad consilii adimplerionem se multiplicaverunt et his in circumstantiis Serva Dei testimonium heroicae fidei dedit, spei et oboedientiae. Tandem, post translationem ad Venetias, conditiones fuerunt ad experimentum probandum atque die 24 mensis Iunii anno 1938, simul cum quattuor iuvenibus, Operam Filiarum Ecclesiae ad primos initiavit passus, et deinde habuit expansionem numericam, territorialem et apostolicam. Serva Dei, a Summo Pontifice Pio XII a voto absoluta ut cunctam per vitam Canossiana esset, die 2 mensis Augusti anno 1946 vota nuncupavit perpetua veluti Filia Ecclesiae et ab illo tempore usque ad mortem Moderatrix Generalis fuit sui Instituti, quod die 8 mensis Iunii anno 1957 definitivam accepit approbationem.

Mater Maria Oliva, cui Deus dono dedit spiritalem maternitatem, ex contemplatione magnanimum apostolicum fervorem hauriens, se instituendis dicavit suis spiritualibus filiabus, eas verbis et exemplo concitans; attente magisterium est secuta ut temporis signa legeret atque opportune necessitatibus Ecclesiae responderet, suis etiam filiabus sollicitudinem tradens de salute fratrum deque christianorum unitate. In spiritali eius indole amor Patris eminebat, constans studium ut se ipsam Iesu Christo conformaret, in humilitate potissimum et in oboedientia, erga Spiritum Sanctum docilitas; teneritas resplenduit ad Virginem, quam semper veluti Matrem Ecclesiae est venerata quamque plena in deditioe Iesu eiusque Mystico Corpori est imitata. Contemplationem suam nutrit per liturgia hauriens, desiderans ad omnes cum luce Evangelii pervenire. Ex adoratione eucharistica et continua oratione vim prompsit ut populum adiret.

Cum pauca cultus aedificia in suburbiis essent Romae, Bononiae et in Italia meridionali, tria vehicula publica veluti sacella apparare fecit, sic dictas «ecclesiolas itinerantes». Studiose est conata provocationibus mundi suae aetatis respondere etiam per commentaria atque diffusionem textuum

magisterii, tum pontificum tum episcoporum, socialem Ecclesiae doctrinam singulari modo considerat. Exemplariter consilium suis datum filiabus adimplevit: esse videlicet «contemplativae et hanc ob rem apostolae». Annos Concilii Oecumenici Vaticani II intensa gratitudine vixit et in documentis conciliaribus suam intuitionem charismaticam recognovit.

Serva Dei sua in vita dotes humanas cum donis gratiae coniungere potuit, absconditionem cum munere, contemplationem cum actione. Vera fuit mystica in cotidiana vita atque sua dona orationis, spiritualis maternitatis et apostolici incepti pro Ecclesia profudit, cuius se profunde et humiliter considerabat filiam. Adhortationi respondens Ecclesiae circa opera in terris extra Europam adimplenda, filias suas in Boliviam misit, Brasiliam, Columbianam, Argentinam, Americam Septentrionalem, Indiam, inter gentes pauperrimas et egentiores. Romae die 10 mensis Iulii anno 1976 pie in Domino obdormivit.

Perdurante fama sanctitatis, est peracta Inquisitio dioecesana apud Vicariatum Romae a die 17 mensis Iunii anni 1987 usque ad diem 15 mensis Septembris anni 1992 atque Inquisitio Rogatorialis Tarvisii a die 24 mensis Octobris anni 1987 ad diem 6 mensis Iunii anni 1988, quarum iuridica validitas Decreto die 14 mensis Maii anno 1993 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, iuxta suetas normas, an Serva Dei virtutes heroico modo exercuisset. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus die 23 mensis Martii anno 2012, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 5 mensis Novembris anno 2013 congregati, me, Angelo cardinale Amato, moderante, edixerunt Servam Dei heroico modo virtutes theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per me, subscriptum Cardinalem Praefectum, accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cantate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Olivae Bonaldo a Corpore Mystico, Fundatricis Filiarum Ecclesiae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Decembris a.D. 2013.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

HELIOPOLITANA GRAECORUM MELKITARUM

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Romani Bottegal Sacerdotis Professi
Ordinis Cisterciensium Strictioris Observantiae Eremitae (1921-1978)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In medio Amoris – in medio Universi – in ultimo loco; Minima creatura, laetus de micis; Ut pastor bonus – ut Mater omnium, ut omnes sint consummati in unum, consummati in gaudio Silentii Aeterni Amoris».

Famuli Dei Romani Bottegal ut universam vitam et christianam pietatem, sic intaminatum sacerdotium brevissima haec dicta illuminant, quae pariter eius lucem in rei mysticae fines mittunt.

Hic Dei Famulus in pago Sancti Donati, prope Lamonem, in agro Bellunensi, sex liberorum extremus a parentibus pauperrimis genitus est die 28 Decembris anni 1921. Doctrina imbutus puerili, totum se ad statum clericalem rite instituendum dedit, primum in seminario minore Feltriensi, deinde in maiore Bellunensi; ibique non modo prorectore, verum etiam praeceptore usus est Albino Luciani, Dei Famulo, qui multis post annis arcano Dei consilio ad Apostolatam assumptus Ioannes Paulus, huius nominis primus, voluit appellari. Post completum decimum octavum aetatis annum perpetuae castitatis votum emisit. Dum vero theologiae vacat, persuasum habuit sese ad umbratilem capessendam vitam, caelestium rerum contemplationi deditam, divino quodam instinctu vocari; hortantibus tamen cum superioribus, tum ipso pietatis magistro, aliquid spatii sumpsit ad deliberandum, donec ad excelsam sacerdotii dignitatem ascendit die 29 Iunii anni 1946.

Posthac relicta dioecesi cum abbatiam trium fontium ad Aquas Salvias, in alma hac Urbe, esset ingressus, primum anno 1951 perpetuis nuncupatis votis se obligavit, deinde in Gregoriano Athenaeo licentia theologiae potitus est. Idem deinceps conversorum novitiorumque magister, cantor ac coenobii antistes fuit.

Anno autem 1961 adfuit abbati Latrunensi in Israel, qui, cum sodalitatem esset Cisterciensium Strictioris Observantiae ritus maronitae in Libano conditurus, voluntariorum opis indigebat; ibique non linguarum dumtaxat arabicae et syriacae, sed liturgiae orientalis studiis se dedit. Minime vero procedente consilio, Oriente propinquo discedens anno 1963 abbatiam trium fontium ad Aquas Salvias repetivit; ibique concessit ei abbas, quippe qui

compertum haberet maius eum silentium appetere ac solitudinem, ut intra praedium coenobii urbanum segregem ageret vitam.

Quam cum novus deinceps antistes anno 1964 non amplius permetteret, Romanus, sese divino afflatu ad solitariam vitam vocari certus, exclastrationis indulto ab hac Apostolica Sede impetrato, in fidem Episcopi Heliopolitani Graecorum Melkitarum, in Libano, se contulit. Itaque solitudines prius, quas Libanenses vulgo Jabbouleh nominant, ab anno 1964 ad annum 1969, deinde loca sancta in Palaestina, usque ad annum 1973, tenuissimo cultu vivens incoluit.

Tandem reversus in eremum Jabbouleh, supremum ibidem vitae quinquennium transegit. Interea fraterna necessitudine cum monachos quosdam, tum priscos superiores abbatiae trium fontium ad Aquas Salvias attingebat. Vita severus, exigua victus ratione contentus idemque supellectile, instrumento calidario, omnibus denique vitae commodis carens, Muslimos accolas in admirationem coniciebat, qui tamen persuasum habebant sibimetipsis Deum propter illius praesentiam adesse.

Vir constantissimus, cum magna quaedam spectaret, incorrupta prudentia numquam non egit. Severitatem lenitate compensavit, eaque non modo in semetipsum, sed etiam in alios, immo magis in omnem creaturam. Suos hortatus ut necessitatem, qua premebantur, aequo animo ferrent, mirae animi tranquillitatis, dum vixit, auctoritatem et fidem habuit, testificans itidem totum se esse divinae Providentiae commissum.

Sane nostri huius Famuli Dei vita ac religio aliorum insistit vestigia qui in colloquio Christifidelium cum Muslimis primas egerunt partes. Etenim multos annos vixit inter Macometanae legis cultores, orando atque ignoscendo, cum sibi persuasum haberet in egestate, in oratione, in opere denique optimas consistere partes accommodato ad paschale mysterium animo. Solitariam vitam et in Eucharistiam veluti in centrum vergentem vultu hilari atque laeto vixit. Latendo vitam suam prodegit, pacem mentis servavit, ad Christi imitationem divina secundavit consilia, ad amplectendum scilicet sua caritate universum hominum genus, immo magis universum mundum. In divino mysterio demersus, humanam consortionem constantissime coluit atque observavit. Senserat enim suam vitam nihil aliud esse quam merum instrumentum ad instaurandum in terris Regnum Dei. Quare, dum vixit, pro certo habuit se esse « minimam creaturam in corde amoris et rerum naturae; unum cum plebe Dei universa, in Ecclesia Dei, ad altare Dei ».

Saeviente bello civili, omnes angustias pertulit ac indignitates, dum suum servaret eremum. Olim nocturno tempore a Syris militibus captum dux ipse dimisit atque adeo illius precibus postea se commendavit. In custodia vero supremum vitae biennium traduxit. Vita dura confectus idemque iam tabe laborans, renidenti ore etiam cum extremum spiritum duceret omnium animis pietatem addebat. Tandem in Berytensi valetudinario vitam caelo reddidit die 19 Februarii anni 1978.